2020 年１月 14 日

各  位

会 社 名 株式会社コーセーアールイー

代 表 者 代表取締役社長 諸藤 敏一

（コード番号：3246 東証第一部・福証）

問合せ先 取締役管理部長 土橋 一仁

（ＴＥＬ：092-722-6677）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 2019 年 12 月９日にお知らせいたしました当社連結子会社における不適切行為に関しまして、皆様には多

大なるご迷惑とご心配をお掛けいたしますことを深くお詫び申し上げます。

当社は最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年３月 12 日に公表した業績予想及び配当予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせします。

記

１．業績予想の修正

（１）2020 年１月期通期連結業績予想数値の修正

   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 12,100 1,423 1,412 920 90 円 58 銭

今回修正予想（Ｂ） 9,023 452 452 297 29 円 24 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,077 △970 △959 △623 －

増 減 率（％） △25.4 △68.2 △67.9 △67.7 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 1 月 期 ）
12,150 1,548 1,544 1,019 100 円 37 銭

（２）修正の理由

 連結売上高に関しましては、2019 年 12 月９日にお知らせしました『当社連結子会社における不適切

行為ならびに当社の対応に関するお知らせ』記載の事象による影響で、12 月以降完成の投資物件の引渡

件数について 46.2％の減少が見込まれるため、前回発表を下回る予想となりました。売上高の減少に加

えて、調査にかかる経費を計上した結果、営業利益、経常利益とも予想を下回ることとなりました。

２．期末配当予想の修正

（１）修正の内容

 １株当たりの配当金（円）

基 準 日 中間期末 期 末 年 間

前 回 発 表 予 想
（2019 年３月 12 日公表）

33.00 33.00

今 回 修 正 予 想 11.00 11.00

前 期 実 績

（2019 年１月期）
33.00 33.00

（２）修正の理由

 当社の配当政策は、年間の連結業績を基準とする連結配当性向 30％を重要な指針としており、安定的

な配当の維持並びに将来の事業展開に備えた内部留保の充実、財務体質の強化等の必要性を考慮し、総

合的に判断、決定することとしております。当期の業績予想は、上記のとおり前回の予想を下回る見込

みであり、経常利益の状況並びに上記配当政策を踏まえた結果、年間配当の予想は１株当たり 11 円とな

ります。

上記に記載した業績予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際

の業績は、様々な要因によって本資料の予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上